SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MSP - POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE POLÍCIA DE IMIGRAÇÃO - DELEMIG/DREX/SR/PF/RR

Decisão nº 8069379/2018-DELEMIG/DREX/SR/PF/RR
Processo: 08485.030721/2018-98

1. Trata-se de recurso interposto contra auto de infração que aplicou a multa de 1.100 reais
(mil e cem reais) por ultrapassar o prazo de estada em 30 dias. Em sua defesa a estrangeira SYNNED
BETZAILETH DURAN BERRIOS, nacional da venezuela alega não ter podido renovar o prazo por se
encontrar localizada em uma fazenda no município do Cantá/RR, região que ficou isolada devido as fortes